Protokół Nr XIX/2025
z XIX sesji Rady Gminy Izabelin
w dniu 29 lipca 2025 r. 

Miejsce posiedzenia: sala widowiskowa CKI
Obrady rozpoczęto 2025-07-29 o godzinie 17:00, a zakończono o godzinie 18:51 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Joanna Białas
2. Eliza Daniel
3. Jolanta Kowalska
4. Sławomir Kurzepa
5. Gabriela Kwiatkowska
6. Ewa Maliszewska
7. Sebastian Milej
8. Elżbieta Pawłowska
9. Radosław Roszczyk
10. Elżbieta Sawińska
11. Tomasz Siemiński
12. Grzegorz Sinicyn
13. Jacek Szarpak
14. Bogdan Szczesiak
15. Małgorzata Wiśniewska

1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady, Sebastian Milej, otworzył XIX sesję Rady Gminy Izabelin, witając radnych i stwierdzając, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum umożliwiające Radzie Gminy podejmowanie prawomocnych decyzji.
2. Porządek obrad.
Do porządku obrad nie zgłoszono uwag.
3. Protokoły z poprzednich sesji.
Do protokołów z sesji, które odbyły się 27 maja oraz 24 czerwca 2025 r., nie zgłoszono uwag.
4. Sprawozdania z prac Komisji Rady Gminy w okresie między sesjami.
W dyskusji wzięli udział:
Radny Tomasz Siemiński, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie odbyło się posiedzenie komisji.
Radny Jacek Szarpak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, powiadomił, że posiedzenie komisji nie miało miejsca.
Radna Ewa Maliszewska, Przewodnicząca Komisji Gospodarczo-Finansowej, przekazała, że 24 lipca 2025 r. odbyło się posiedzenie komisji, na którym omówiono projekty uchwał, które miały zostać podjęte podczas XIX sesji Rady Gminy.
Radna Elżbieta Pawłowska, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, poinformowała, że 1 lipca 2025 r. odbyło się posiedzenie komisji, na które została zaproszona pani Krystyna Bocheńska- dyrektor CKI. Dyrektor Centrum Kultury Izabelin przedstawiła bieżące działania placówki, wprowadzone innowacje oraz plany związane z 30- leciem Gminy Izabelin.
Radna Elżbieta Sawińska, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Profilaktyki, poinformowała, że 10 lipca 2025 r. miało miejsce posiedzenie komisji, którego tematem była szkoła rodzenia.
Radny Grzegorz Sinicyn, Wiceprzewodniczący Rady Gminy oraz Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, poinformował, że 1 lipca 2025 r. odbyło się posiedzenie komisji. Omówiono na nim wyniki ankiet skierowanych do przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. Przewodniczący poinformował, że sporządzono raport z wynikami ankiet, których celem było zebranie opinii na temat ewentualnych ograniczeń w sprzedaży alkoholu. W związku z analizą wyników ankiet oraz wcześniejszymi wypowiedziami, sporządzono projekt uchwały w sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych, tj. od 23:00 do 6:00. Przewodniczący dodał, że podobne ograniczenia obowiązują w Łomiankach. Projekt uchwały przekazano Przewodniczącemu Rady Gminy do dalszego procedowania. Przewodniczący dodał, że trwają analizy finansowe w przypadku ewentualnego wprowadzenia projektu uchwały oraz podkreślił, że z uwagi na to, iż uchwała będzie stanowić akt prawa miejscowego, powinny zostać przeprowadzone konsultacje społeczne. Przewodniczący zaznaczył również, że komisja kontynuuje prace nad identyfikacją miejsc wymagających działań w zakresie ładu przestrzennego i poprawy estetyki gminy.
5. Informacja o pracy Urzędu Gminy i Wójta między sesjami.
Informację przedstawił Wójt Gminy Izabelin, Mateusz Milej (załącznik nr 1).
W dyskusji wzięli udział:
Radna Jolanta Kowalska podziękowała za rozpoczęcie prac remontowych przy ul. Orła Białego i zapytała, czy planowany jest remont ul. Wesołej?
Wójt Mateusz Milej odpowiedział, że budżet gminy jest realizowany na bieżąco w zakresie wydatków majątkowych i uzupełnił, że prace modernizacyjne na ul. Wesołej zostaną rozpoczęte do końca roku.
Radna Małgorzata Wiśniewska zapytała, czy w ramach konsultacji dotyczących remontu ul. Orła Białego przewidziano spotkanie dla mieszkańców. Następnie radna poprosiła o bardziej szczegółowe informacje na temat uwag związanych z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Radiowa. Radna zaapelowała także o uruchomienie jak największej liczby punktów zwrotów butelek.
Wójt Mateusz Milej, odpowiadając na pytania radnej, poinformował, że w sprawie konsultacji dotyczących modernizacji ul. Orła Białego odbędzie się spotkanie dla mieszkańców ulicy oraz osób mieszkających w jej pobliżu. We wrześniu zostanie zaprezentowana koncepcja remontu. Mieszkańcy będą mogli zgłaszać uwagi, które zostaną naniesione na dokument, a następnie poddany on zostanie konsultacjom społecznym. W kwestii miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Radiowa, Wójt poinformował, że konsultacje będą dotyczyły obszaru ulic Estrady i  Arkuszowej do linii Huty Warszawa oraz do trasy S7. Na tym terenie zaplanowano zabudowę usługową. W sprawie systemu kaucyjnego, Wójt wskazał, że pracownicy wydziału komunalnego będą kontaktować się z właścicielami sklepów, aby przyłączyli się do systemu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izabelin na lata 2025–2038.
Projekt uchwały omówiła Skarbnik, Agnieszka Ponikiewska.
W dyskusji wzięli udział:
Radny Bogdan Szczesiak zapytał o przewidywane zadłużenie gminy na koniec kadencji w 2029 roku. Skarbnik Agnieszka Ponikiewska odpowiedziała, że przedstawiła zmiany zachodzące w wieloletniej prognozie finansowej, która została uchwalona 17 grudnia 2024 r., a spłaty kredytu oraz odsetek ujęte w tej uchwale nie uległy zmianie.
Przewodniczący Rady, Sebastian Milej, poddał projekt uchwały pod głosowanie (załącznik nr 2).
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały nr XIX/129/25 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izabelin na lata 2025-2038.
Wyniki głosowania:
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (11): Eliza Daniel, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4): Joanna Białas, Jolanta Kowalska, Bogdan Szczesiak, Małgorzata Wiśniewska
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 Gminy Izabelin
Projekt uchwały omówiła Skarbnik, Agnieszka Ponikiewska.
Przewodniczący Rady, Sebastian Milej, poddał projekt uchwały pod głosowanie (załącznik nr 3).
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały nr XIX/130/25 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 Gminy Izabelin.
Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (11): Eliza Daniel, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4): Joanna Białas, Jolanta Kowalska, Bogdan Szczesiak, Małgorzata Wiśniewska
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego
Projekt uchwały omówiła Skarbnik, Agnieszka Ponikiewska.
Poinformowała, że w uchwale budżetowej i wieloletniej prognozie finansowej, przyjętych 17 grudnia 2024 r., zaplanowano kredyt w wysokości 12 470 000 zł. Z tej kwoty 4 360 000 zł dotyczy spłat wcześniej zaciągniętych kredytów. Obecna uchwała pozwoli na zaciągnięcie kredytu w wysokości 7 810 000 zł, który zostanie przeznaczony na wydatki majątkowe.
W dyskusji wzięli udział: 
Radny Bogdan Szczesiak odczytał pytanie mieszkańca Lasek dotyczące celowości kredytu, jego wartości, przeznaczenia środków, planów remontu dróg oraz infrastruktury sportowej w Laskach. Radny zapytał również o oprocentowanie kredytu oraz o to, czy warunki wcześniejszych zobowiązań były korzystniejsze.
Skarbnik Agnieszka Ponikiewska odpowiedziała, że kwota spłaty wcześniejszych kredytów była ujęta w uchwale budżetowej w grudniu 2024 r. i wynosiła 4 360 000 zł. Środki z obecnego kredytu nie będą przeznaczone na spłatę wcześniejszych zobowiązań.
Wójt Mateusz Milej uzupełnił, że kredyt nie jest zaciągany w celu sfinansowania zadań, które nie zostały zaplanowane
Skarbnik wyjaśniła, że oprocentowanie kredytu nie jest jeszcze znane, ponieważ po podjęciu uchwały zostanie ogłoszony konkurs, mający na celu wyłonienie banku oraz dodała, że oprocentowanie będzie zależało od wskaźnika WIBOR i marży banku, a spłaty będą kwartalne.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński powiedział, że duża część kredytu zostanie przeznaczona na inwestycję związaną z utworzeniem lewoskrętu w Mościskach, co wynika z umowy zawartej w 2022 r.  Radny dodał, że początkowy wkład Gminy Izabelin, wynoszący 2 200 000 zł, był w kolejnych latach zwiększany, aż osiągnął pułap prawie 5 000 000 zł. Według radnego, wynikało to z niedoszacowania inwestycji. Radny wspomniał, że gmina ponosi wyższe koszty niż Miasto Stołeczne Warszawa oraz Województwo Mazowieckie. Kolejnym kosztem, którym została obarczona gmina po zawarciu umowy, jest obowiązek pokrycia wszystkich kosztów dodatkowych prac, których nie przewidziano w projekcie inwestycji. Szacunkowe koszty mogą wynieść gminę prawie 1,5 mln złotych.
Przewodniczący Rady, Sebastian Milej, poddał projekt uchwały pod głosowanie (załącznik nr 4).
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały nr XIX/131/25 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
Wyniki głosowania:
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (11): Eliza Daniel, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4): Joanna Białas, Jolanta Kowalska, Bogdan Szczesiak, Małgorzata Wiśniewska
9. Podjęcie uchwały w sprawie "Izabelińskiego bonu żłobkowego"
Projekt uchwały omówiła Główny Specjalista ds. Społecznych, Barbara Bacewicz-Borys. 
Pani Barbara Borys- Bacewicz przekazała, że Wojewoda Mazowiecki wniósł uwagi do uchwały podjętej 26 listopada 2024 r. Zalecił usunięcie z wniosku numeru PESEL dziecka. Zasugerował rozszerzenie sposobu wypłaty bonu żłobkowego, gdyż jedynym sposobem płatności był przelew na konto. Wprowadzono więc możliwość otrzymania bonu w gotówce w oddziałach Banku PKO BP na terenie całej Polski. Następnie pani Barbara Borys Bacewicz poinformowała, że zgłoszono uwagi dotyczące zapisów odnoszących się do prawa mieszkańców do przysługiwania bonu żłobkowego. Wszystkie uwagi uwzględniono w projekcie uchwały.
Przewodniczący Rady, Sebastian Milej, poddał projekt uchwały pod głosowanie (załącznik nr 5).
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały nr XIX/132/25  w sprawie „Izabelińskiego bonu żłobkowego”.
Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15): Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak, Małgorzata Wiśniewska
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, a także warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.
Projekt uchwały omówiła pełniąca obowiązki Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Magdalena Grabowska.
Dyrektor poinformowała, że uchwała podjęta 29 kwietnia 2025 r. pozwoliła na rozszerzenie katalogu usług opiekuńczych o usługi sąsiedzkie. Nadzór prawny wojewody zawnioskował o ujednolicenie obu uchwał. W §3 projektu uchwały rozszerzono katalog osób uprawnionych do wsparcia usługami sąsiedzkimi.
Przewodniczący Rady, Sebastian Milej, poddał projekt uchwały pod głosowanie (załącznik nr 6).
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały nr XIX/133/25 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, a także warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.
Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15): Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak, Małgorzata Wiśniewska
11. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski
Przewodniczący Rady Gminy, Sebastian Milej, poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego przygotowała projekt uchwały dotyczący ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych. Projekt został skierowany do Przewodniczącego i będzie analizowany pod kątem zgodności z obowiązującym porządkiem prawnym oraz ewentualnych skutków finansowych realizacji takiej uchwały, a następnie poddany konsultacjom społecznym.
Przewodniczący Rady poinformował także, że kolejne sesje odbędą się 26 sierpnia oraz 23 września o godzinie 17:00.
Radna Jolanta Kowalska, powołując się na wniosek radnych sołeckich Izabelina C, zapytała czy podjęto działania w sprawie uprzątnięcia pustostanów i porzuconych samochodów?
Wójt Mateusz Milej odpowiedział, że kwestia została przekazana do nadzoru budowlanego w Ożarowie Mazowieckim.
Radny Bogdan Szczesiak podziękował za odpowiedź na interpelację dotyczącą postępowania z rannymi zwierzętami i poprosił o uszczegółowienie odpowiedzi na pytania dotyczące sposobu, w jaki gmina zamierza rozwiązać problem rannych i padłych zwierząt poza godzinami pracy urzędu, powiadomienia weterynarii Vetriver o procedurach dotyczących wypadków z udziałem zwierząt, odpowiedzialności gminy za dalsze procedury po zgłoszeniu oraz odpowiedzialności mieszkańców za działania wobec rannego zwierzęcia, które znalazło się na prywatnej nieruchomości.
Wójt Mateusz Milej odpowiedział, że za kwestie związane z rannymi zwierzętami odpowiada kilka instytucji i poinformował, że telefon alarmowy działał do roku 2023. Został on zlikwidowany, ponieważ był nadużywany przez mieszkańców do zgłaszania spraw, którymi powinny zajmować się Policja lub straż pożarna. Wójt, zaznaczył, że odpowie na pytania radnego w ustawowym terminie. Wskazał, że w związku z brakiem straży gminnej, zgłoszenia po godzinach pracy urzędu należy kierować na Policję.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Sinicyn podziękował Radzie Sołeckiej Izabelina B oraz osobom opiekującym się kapliczką przy ul. Sienkiewicza za uporządkowanie terenu. Wiceprzewodniczący poinformował, że 10 czerwca 2025 r. odbyła się Gala Plebiscytu "Strażak Roku 2025", na której Mariusz Kowalczyk z OSP w Izabelinie został laureatem etapu powiatowego w kategorii strażak ochotnik oraz pogratulował strażakowi zwycięstwa.
Radna Małgorzata Wiśniewska poprosiła o interwencję w sprawie zalegania wody na ulicach po obfitych opadach, podając jako przykład ul. Kurowskiego w Hornówku. Zaznaczyła, że pobocza są zarośnięte, co uniemożliwia odpływ wody do studzienek.
Wójt Mateusz Milej odpowiedział, że problem zostanie rozwiązany, a zadanie to będzie zrealizowane ze środków własnych gminy, ponieważ Gmina nie otrzymała na nie dofinansowania.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Eliza Daniel zapytała, czy gmina przewiduje dalszy wykup nieruchomości na dojazd do ul. Borzęcińskiej oraz na jakim etapie jest odwodnienie ul. Północnej.
Wójt Mateusz Milej poinformował, że decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej została wydana na cały odcinek drogi od ul. Bocianiej do ul. Borzęcińskiej. Za przejęcie nieruchomości będą wypłacane odszkodowania. Zaznaczył, że mieszkańcy zostaną poinformowani o udrożnieniu fragmentu ulicy. Odnośnie ul. Północnej, Wójt zadeklarował, że zlecono prace projektowe, mające na celu opracowanie dokumentacji technicznej oraz uzyskanie decyzji wodnoprawnej na wykonanie systemu odprowadzenia wód opadowych.
Radna Eliza Daniel (ad vocem) poprosiła o doprecyzowanie, jak wygląda odpowiedzialność wykonawcy w kontekście niewłaściwego odprowadzenia wód, skoro planowane rozwiązanie jest długoterminowe i uzależnione od zgód właścicieli działek prywatnych.
Wójt Mateusz Milej odpowiedział, że na poboczu drogi znajduje się opaska żwirowa, która zbiera wodę, jednak po obfitych opadach nie jest w stanie przyjąć zbyt dużej jej ilości. Zaznaczył, że nie stwierdzono wad projektowych w omawianym rozwiązaniu i poinformował, że dyskutowano z wykonawcą o alternatywnych rozwiązaniach, takich jak rów, jednak uniemożliwiałby on dojazd do sąsiednich nieruchomości.
Sołtys Danuta Karczmarek przekazała, że w Mościskach od tygodnia dzik wchodzi na posesje mieszkańców i poprosiła o interwencję.
Wójt Mateusz Milej odpowiedział, że problem występowania dzików jest związany z położeniem gminy w Kampinoskim Parku Narodowym i zadeklarował interwencję. Poprosił o zgłaszanie na Policję zagrożeń w ruchu drogowym.
Przewodnicząca Komisji Gospodarczo-Finansowej Ewa Maliszewska (ad vocem) poinformowała, że w Sierakowie występuje duża populacja dzików, a stosowane środki odstraszające nie przynoszą rezultatów.
12. Zakończenie obrad
W związku z wyczerpaniem tematów, Przewodniczący Rady Gminy Izabelin, Sebastian Milej, zamknął XIX sesję Rady Gminy. 
Przygotował: Michał Filochowski
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